
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

     

24.05.2013                                         с.Чарышское                                                       № 7                   

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Чарышского районного Совета 

народных депутатов № 53 от 18.12.2012 

«О районном бюджете муниципального 

образования Чарышский район на 2013 год» 

 

 

            В соответствии со статьѐй 24 Устава муниципального образования Чарыш-

ский район Алтайского края Чарышский районный Совет народных депутатов 

                                                    р е ш и л: 

      1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Чарышского район-

ного Совета народных депутатов № 53 от 18.12.2012 «О районном бюджете муни-

ципального образования Чарышский район на 2013 год»: 

      1) В пункте 5 статьи 6 исключить слова «и автономными учреждениями»; 

      2) В пункте 2 статьи 8 слова «настоящему Закону» заменить словами «к на-

стоящему Решению»;    

      3) В приложении № 3 «Перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета»: 

- строку «092 1 15 03050 05 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местно-

го самоуправления муниципальных районов» исключить; 

- строку «092 1 16 33050 05 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-

ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов» исклю-

чить; 

- строку «092 2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударст-

венных организаций в бюджеты муниципальных районов» исключить; 

- строку «092 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюдже-

ты муниципальных районов» заменить строкой «092 2 07 05030 05 0000 180 Про-

чие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»; 

- после строки «092 2 04 05099 050000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов» добавить 

строки: «092 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользо-



2 

 

вания местного значения муниципальных районов»,  «092 2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов». 

      4) Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

   

Приложение  6 

   

                      к решению 

   

                      № 53  от 18.12.2012 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2013 год 

 тыс.руб 

Наименование Рз Пр Сумма в том числе: 

по государствен-

ным полномочи-

ям 

по вопросам 

местного 

значения 

Общегосударственные вопросы 01   10083,0 185,0 9898,0 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 01 02 125,0   125,0 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государст-

венной власти и  представительных орга-

нов муниципальных образований 01 03 95,0   95,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших   исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 01 04 8283,0   8283,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 390,0   390,0 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 01 07 50,0   50,0 

Резервные фонды 01 11 130,0   130,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1010,0 185,0 825,0 

Национальная оборона 02   516,1 516,1   

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 02 03 516,1 516,1   

Национальная безопасность и право-

охранительная  деятельность 03   992,3 585,3 407,0 

Органы юстиции 03 04 585,3 585,3   

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 03 09 407,0   407,0 

Национальная экономика 04   6175,2   6175,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1320,0   1320,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 4855,2   4855,2 

Образование 07   111354,6 79917,0 31437,6 



3 

 

Дошкольное образование 07 01 17560,0 660,0 16900,0 

Общее образование 07 02 90467,0 78815,0 11652,0 

Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение квалификации 07 05 60,0   60,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 161,4   161,4 

Другие вопросы в области образования 07 09 3106,2 442,0 2664,2 

Культура, кинематография 08   3733,0   3733,0 

Культура 08 01 2310,0   2310,0 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии  08 04 1423,0   1423,0 

Социальная политика 10   22522,5 21001,2 1521,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 439,7   439,7 

Социальное обеспечение населения 10 03 14365,8 13284,2 1081,6 

Охрана семьи и детства 10 04 7717,0 7717,0 

 Физическая культура и спорт 11   110,0   110,0 

Физическая культура 11 01 110,0   110,0 

Обслуживание государственного и му-

ниципального долга 13   100,0   100,0 

Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 13 01 100,0   100,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований  14   10548,0 1261,0 9287,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 14 01 5274,0 1261,0 4013,0 

Иные дотации 14 02 5274,0   5274,0 

Всего     166134,7 103465,6 62669,1 

      5) Приложение № 8 изложить в следующей редакции: 

     

         Приложение  7 
                                                                                                                               к решению 

                                                                                                                                    № 53  от  18.12.2012 г. 

 
Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 классификации расходов районного бюджета на 2013 год 
 

      

тыс.руб. 

 
 

Наименование Рз Пр Цc Вр Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Общегосударственные вопро-

сы 01       10083,0 185,0 9898,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 01 02     125,0   125,0 



4 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 02 0020000   125,0   125,0 

Глава муниципального образо-

вания                         01 02 0020300   125,0   125,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 02 0020300 100 125,0   125,0 

Функционирование законода-

тельных  (представительных) 

органов государственной вла-

сти и  представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 01 03     95,0   95,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 03 0020000   95,0   95,0 

Центральный    аппарат                         01 03 0020400   95,0   95,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 03 0020400 200 95,0   95,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших   исполнительных ор-

ганов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 01 04     8283,0   8283,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 04 0020000   8283,0   8283,0 

Центральный  аппарат 01 04 0020400   6880,0   6880,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 04 0020400 100 6166,0   6166,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 04 0020400 200 714,0   714,0 

Глава местной администра-

ции(исполнительно-

распорядительного органа му-

ниципального образования)                    01 04 0020800 
 

1403,0   1403,0 



5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 04 0020800 100 1403,0   1403,0 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     390,0   390,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 06 0020000   390,0   390,0 

Центральный  аппарат 01 06 0020400   390,0   390,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 06 0020400 100 223,0   223,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 06 0020400 200 167,0   167,0 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 01 07     50,0   50,0 

Проведение выборов и рефе-

рендумов 01 07 0200000   50,0   50,0 

Проведение выборов в предста-

вительные органы муниципаль-

ного образования 01 07 0200002   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 07 0200002 200 50,0   50,0 

Резервные фонды 01 11     130,0   130,0 

Резервные  фонды 01 11 0700000   130,0   130,0 

Резервные  фонды местных ад-

министраций 01 11 0700500   130,0   130,0 

Резервные средства 01 11 0700500 870 130,0   130,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     1010,0 185,0 825,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 13 0020000   185,0 185,0   

Функционирование админист-

ративных комиссий  01 13 0021700   185,0 185,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 13 0021700 100 106,9 106,9   



6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 0021700 200 46,1 46,1   

Субвенции 01 13 0021700 530 32,0 32,0   

Реализация государственных  

функций, связанных с общего-

сударственным управлением 01 13 0920000   785,0 

 

785,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 01 13 0920300   785,0   785,0 

Прочие выплаты  по  обязатель-

ствам  государства 01 13 0920305   785,0   785,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 0920305 200 785,0   785,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 01 13 7950000   40,0   40,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Энергосбережение"на 

2010-2020 годы 01 13 7950400   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 7950400 200 20,0   20,0 

Районная целевая программа 

"Развитие и укрепление муни-

ципального архива  в Чарыш-

ском районе "на 2012-2013 годы 01 13 7952000   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 7952000 200 20,0   20,0 

Национальная оборона 02       516,1 516,1   

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02 03     516,1 516,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций      02 03 0010000   516,1 516,1   

Осуществление первичного во-

инского учѐта на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 02 03 0013600   516,1 516,1   

Субвенции 02 03 0013600 530 516,1 516,1   

Национальная безопасность и 

правоохранительная  дея-

тельность 03       992,3 585,3 407,0 

Органы юстиции 03 04     585,3 585,3   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций      03 04 0010000   585,3 585,3   

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 03 04 0013800   585,3 585,3   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 03 04 0013800 100 453,1 453,1   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 04 0013800 200 132,2 132,2   

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 03 09     407,0   407,0 



7 

 

природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением на-

циональной безопасности и 

правоохранительной деятельно-

сти 03 09 2470000   407,0   407,0 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 03 09 2479900   407,0   407,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 03 09 2479900 100 407,0   407,0 

Национальная экономика 04       6175,2   6175,2 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05     1320,0   1320,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    04 05 0020000   1320,0   1320,0 

Центральный аппарат 04 05 0020400   1320,0   1320,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 04 05 0020400 100 1242,9   1242,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 05 0020400 200 77,1   77,1 
Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 12     4855,2   4855,2 

Реализация государственных  

функций, связанных с общего-

сударственным управлением 04 12 0920000   4815,2 

 

4815,2 

Выполнение других обяза-

тельств государства 04 12 0920300   4815,2   4815,2 
Прочие выплаты  по  обязательст-

вам  государства 04 12 0920305   4815,2   4815,2 
Исполнение судебных актов и ми-

ровых соглашений 04 12 0920305 830 4815,2   4815,2 

Целевые программы муници-

пальных образований 04 12 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая программа 

«Развитие сельского туризма в 

Чарышском районе»  на 2011-

2013 годы 04 12 7951500   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 7951500 200 10,0   10,0 

Районная целевая программа 

«О государственной поддержке 

и развитии малого и среднего 04 12 7951600   10,0   10,0 



8 

 

предпринимательства в Чарыш-

ском районе » на 2011-2013 го-

ды 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 7951600 200 10,0   10,0 

Районная целевая программа 

«Улучшение условий труда и 

охраны труда в Чарышском 

районе" на 2011-2013 годы 04 12 7951700   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 7951700 200 20,0   20,0 

Образование 07       111354,6 79917,0 31437,6 

Дошкольное образование 07 01     17560,0 660,0 16900,0 

Детские  дошкольные учрежде-

ния 07 01 4200000   16901,0 1,0 16900,0 

Воспитание и обучение детей-

инвалидов в дошкольных учре-

ждениях  07 01 4200500   1,0 1,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 4200500 610 1,0 1,0   

Обеспечение  деятельности  

подведомственных  учреждений 07 01 4209900   16900,0   16900,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 4209900 610 16900,0   16900,0 

Региональные целевые про-

граммы 07 01 5220000   659,0 659,0   

Долгосрочная целевая про-

грамма «Развитие дошкольного 

образования в Алтайском крае» 

на 2011-2015 годы 07 01 5221300   659,0 659,0   

Выплата стимулирующих над-

бавок педагогическим работни-

кам  дошкольных образова-

тельных учреждений Алтайско-

го края 07 01 5221304   659,0 659,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5221304 610 659,0 659,0   

Общее образование 07 02     90467,0 78815,0 11652,0 

Школы- детские  сады, школы  

начальные, неполные средние и 

средние 07 02 4210000   83165,0 76705,0 6460,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреждений 07 02 4219900   83165,0 76705,0 6460,0 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на полу-

чение общедоступного и бес-

платного дошкольного, началь-

ного общего, основного общего, 

среднего (полного) общего об-

разования, а также дополни-

тельного образования в обще-

образовательных учреждениях 

за счет средств краевого бюд- 07 02 4219901   75769,0 75769,0   



9 

 

жета 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 02 4219901 100 20900,0 20900,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4219901 200 1752,2 1752,2   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4219901 610 53116,8 53116,8   

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного  

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) об-

щего образования по основным 

общеобразовательным про-

граммам за счет средств мест-

ных бюджетов 07 02 4219902   6460,0   6460,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 02 4219902 100 904,0   904,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4219902 200 936,0   936,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4219902 610 4620,0   4620,0 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в муни-

ципальных общеобразователь-

ных учреждениях, нуждаю-

щимся в социальной поддержке 07 02 4219903   936,0 936,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4219903 200 149,2 149,2   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4219903 610 786,8 786,8   

Учреждения  по  внешкольной 

работе  с  детьми 07 02 4230000   4952,0   4952,0 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений                  
07 02 4239900   4952,0   4952,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4239900 610 4952,0   4952,0 

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 07 02 5200000   2110,0 2110,0   

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руково-

дство 07 02 5200900   2110,0 2110,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 02 5200900 100 389,9 389,9   

Субсидии бюджетным учреж- 07 02 5200900 610 1720,1 1720,1   



10 

 

дениям 

Целевые программы муници-

пальных образований 07 02 7950000   240,0   240,0 

Районная целевая программа 

«Развитие культуры Чарышско-

го района на 2013-2016 годы»                   07 02 7950800   40,0   40,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 7950800 610 40,0   40,0 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в муни-

ципальных общеобразователь-

ных учреждениях, нуждаю-

щимся в социальной поддерж-

ке, за счет средств местного 

бюджета  07 02 7951200   200,0   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 7951200 200 28,0   28,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 7951200 610 172,0   172,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     60,0   60,0 

Мероприятия по переподготов-

ке и повышению квалификации 07 05 4340000   60,0   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 05 4340000 200 60,0   60,0 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 07 07     161,4   161,4 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании де-

тей  07 07 4320000   141,4   141,4 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 07 07 4329900   141,4   141,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 07 4329900 610 141,4   141,4 

Целевые программы муници-

пальных образований 07 07 7950000   20,0   20,0 

Районная целевая программа 

«Развитие молодѐжного движе-

ния в Чарышском районе»  на 

2011-2014 годы 07 07 7951800   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 07 7951800 200 20,0   20,0 

Другие вопросы в области об-

разования 07 09     3106,2 442,0 2664,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    07 09 0020000   1363,0 442,0 1142,0 

Центральный  аппарат  07 09 0020400   1142,0   1142,0 

Расходы на выплаты персоналу 07 09 0020400 100 1125,2   1125,2 



11 

 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0020400 200 16,8   16,8 

Функционирование комиссий 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 07 09 0021600   221,0 221,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 09 0021600 100 153,8 153,8   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0021600 200 67,2 67,2   

Функционирование органов 

опѐки и попечительства 07 09 0021800   221,0 221,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 09 0021800 100 166,3 166,3   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0021800 200 54,7 54,7   

Учебно- методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного  

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно- 

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 4520000   1424,2   1424,2 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 07 09 4529900   1424,2   1424,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 09 4529900 100 1314,6   1314,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 4529900 200 109,6   109,6 

Целевые программы муници-

пальных образований 07 09 7950000   98,0   98,0 

Районная целевая программа 

«Комплексные меры противо-

действия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту на территории МО Ча-

рышский район Алтайского 

края  на 2009-2013 годы» 07 09 7950300   19,0   19,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 7950300 200 19,0   19,0 

Районная целевая программа 07 09 7950500   50,0   50,0 



12 

 

"Развитие физической культуры 

и спорта на территории МО Ча-

рышский район Алтайского 

края на 2011-2013 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 7950500 200 50,0   50,0 

Районная целевая программа 

«Патриотическое воспитание 

граждан в Чарышском районе 

на 2012-2015 годы» 07 09 7951400   4,0   4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 7951400 200 4,0   4,0 

Организация санаторно-

курортного лечения педагоги-

ческих работников учреждений 

образования 07 09 7951900   25,0   25,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 09 7951900 300 25,0   25,0 

Культура, кинематография 08       3733,0   3733,0 

Культура 
08 01     2310,0   2310,0 

Учреждения  культуры и меро-

приятия в сфере культуры и ки-

нематографии 08 01 4400000   659,0   659,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреждений 08 01 4409900   659,0   659,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 08 01 4409900 100 643,8   643,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 4409900 200 15,2   15,2 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000   191,0   191,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреждений 08 01 4419900   191,0   191,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 4419900 610 191,0   191,0 

Библиотеки 08 01 4420000   1460,0   1460,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреждений 08 01 4429900   1460,0   1460,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 08 01 4429900 100 1381,8   1381,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 4429900 200 78,2   78,2 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  08 04     1423,0   1423,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла- 08 04 0020000   1070,0   1070,0 



13 

 

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    

Центральный аппарат 08 04 0020400   1070,0   1070,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 08 04 0020400 100 1026,0   1026,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 0020400 200 44,0   44,0 

Учебно- методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного  

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно- 

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 08 04 4520000   313,0   313,0 

Обеспечение деятельности  

подведомственных учреждений 08 04 4529900   313,0   313,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 08 04 4529900 100 311,2   311,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 4529900 200 1,8   1,8 

Целевые программы муници-

пальных образований 08 04 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая программа 

«Развитие культуры Чарышско-

го района на 2013-2016 годы»                   08 04 7950800   40,0   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 7950800 200 40,0   40,0 

Социальная политика 10       22522,5 21001,2 1521,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     439,7   439,7 

Доплаты к пенсиям, дополни-

тельное пенсионное обеспече-

ние 10 01 4910000   439,7   439,7 

Доплаты к пенсиям  10 01 4910100   439,7   439,7 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 01 4910100 300 439,7   439,7 

Социальное обеспечение насе-

ления 10 03     14365,8 13284,2 1081,6 

Социальная помощь 10 03 5050000   13284,2 13284,2   
Обеспечение жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых дейст-

вий, участников Великой Отечест-

венной войны, ветеранов боевых 

действий, военнослужащих, про-

ходивших военную службу в пе-

риод с 22 июня 1941 года по 3 сен-

тября 1945 года, граждан, награж-

денных знаком «Жителю блокад- 10 03 5053400   13174,2 13174,2   



14 

 
ного Ленинграда», лиц, работав-

ших на военных объектах в период 

Великой Отечественной войны, 

членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Ве-

ликой Отечественной войны, вете-

ранов боевых действий, инвалидов 

и семей, имеющих детей-

инвалидов 

Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным зако-

ном от 12 января 1995 года № 

5-ФЗ «О ветеранах», в соответ-

ствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспече-

нии жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 

1945 годов» 10 03 5053401   13174,2 13174,2   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5053401 300 13174,2 13174,2   

Компенсация затрат родителей 

(законных представителей) на 

воспитание и обучение детей-

инвалидов на дому 10 03 5056600   110,0 110,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5056600 300 110,0 110,0   

Целевые программы муници-

пальных образований 10 03 7950000   1081,6   1081,6 

Районная целевая программа 

«Социальная поддержка мало-

имущих граждан и малоимущих  

семей с детьми Чарышского 

района на 2011-2013 годы»    10 03 7950600   166,6   166,6 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 7950600 300 166,6   166,6 

Районная целевая программа 

«Обеспечение жильем или 

улучшение жилищных условий 

молодых семей в Чарышском 

районе на 2011-2015 годы» 10 03 7950700   915,0   915,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 7950700 300 915,0   915,0 

Охрана семьи и детства 10 04     7717,0 7717,0   

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 10 04 5200000   7717,0 7717,0   

Компенсация части родитель-

ской платы за содержание ре-

бѐнка в образовательных орга-

низациях, реализующих основ-

ную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образова-

ния 10 04 5203100   1423,0 1423,0   



15 

 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203100 300 1423,0 1423,0   

Выплаты, связанные с содержа-

нием ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, 

а также на вознаграждение при-

емного родителя за счет средств 

краевого бюджета 10 04 5203500   6294,0 6294,0   

Материальное обеспечение 

приемной семьи 10 04 5203510   6294,0 6294,0   

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 10 04 5203511   1475,0 1475,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203511 300 1475,0 1475,0   

Вознаграждение приемного ро-

дителя 10 04 5203512   1212,0 1212,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203512 300 1212,0 1212,0   

 Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей  10 04 5203513   3607,0 3607,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203513 300 3607,0 3607,0   

Физическая культура и спорт 11       110,0   110,0 

Физическая культура 11 01     110,0   110,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 11 01 7950000   110,0   110,0 

Районная целевая программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта на территории МО Ча-

рышский район Алтайского 

края на 2011-2013 годы" 11 01 7950500   110,0   110,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 01 7950500 200 110,0   110,0 

Обслуживание государствен-

ного и муниципального долга 13       100,0   100,0 

Обслуживание государственно-

го внутреннего и муниципаль-

ного долга 13 01     100,0   100,0 

Процентные платежи  по  дол-

говым  обязательствам  13 01 0650000   100,0   100,0 

Процентные  платежи по  му-

ниципальному  долгу 13 01 0650300   100,0   100,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

Чарышского района 13 01 0650300 720 100,0   100,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований  14       10548,0 1261,0 9287,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федера- 14 01     5274,0 1261,0 4013,0 



16 

 

ции и муниципальных образо-

ваний 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 5160000   5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 5160100   5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки 14 01 5160130   5274,0 1261,0 4013,0 

Дотации 14 01 5160130 510 5274,0 1261,0 4013,0 

Иные дотации 14 02     5274,0   5274,0 

Дотации  14 02 5170000   5274,0   5274,0 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 14 02 5170200   5274,0   5274,0 

Дотации на поддержку мер по 

обеспечению 

 сбалансированности бюджетов 14 02 5170205   5274,0   5274,0 

Дотации 14 02 5170205 510 5274,0   5274,0 

Всего         166134,7 103465,6 62669,1 

      

      6) Приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                

     

      Приложение № 8 

                                                                                                                      к решению   

                                                                                                    №  53 от 18.12.2012 г. 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  

бюджетов  в  ведомственной структуре  расходов  на 2013 г. 

 
 

                                                                                                                                                                    
       

тыс.руб. 

Наименование Ми

н 

Рз. Пр Цс. Вр. Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Комитет по культуре, 

спорту и делам молодѐжи 

Администрации Чарыш-

ского района 057         6045,0   6045,0 

Образование 057 07       2202,0   2202,0 

Общее образование 057 07 02     2182,0   2182,0 

Учреждения по внешколь-

ной работе с детьми 057 07 02 4230000   2142,0   2142,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 07 02 4239900   2142,0   2142,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 4239900 610 2142,0   2142,0 

Целевые программы муни- 057 07 02 7950000   40,0   40,0 



17 

 

ципальных образований 

Районная целевая програм-

ма «Развитие культуры Ча-

рышского района на 2013-

2016 годы»                   057 07 02 7950800   40,0   40,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 7950800 610 40,0   40,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 057 07 07     20,0   20,0 

Целевые программы муни-

ципальных образований 074 07 07 7950000   20,0   20,0 

Районная целевая програм-

ма «Развитие молодѐжного 

движения в Чарышском 

районе»  на 2011-2014 годы 074 07 07 7951800   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 07 7951800 200 20,0   20,0 

Культура, кинематография 057 08       3733,0   3733,0 

Культура 057 08 01     2310,0   2310,0 

Учреждения  культуры и 

мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 057 08 01 4400000   659,0   659,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 08 01 4409900   659,0   659,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 057 08 01 4409900 100 643,8   643,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 01 4409900 200 15,2   15,2 

Музеи и постоянные вы-

ставки 057 08 01 4410000   191,0   191,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 08 01 4419900   191,0   191,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 08 01 4419900 610 191,0   191,0 

Библиотеки 057 08 01 4420000   1460,0   1460,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 08 01 4429900   1460,0   1460,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 057 08 01 4429900 100 1381,8   1381,8 



18 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 01 4429900 200 78,2   78,2 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 057 08 04     1423,0   1423,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    057 08 04 0020000   1070,0   1070,0 

Центральный аппарат 057 08 04 0020400   1070,0   1070,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 057 08 04 0020400 100 1026,0   1026,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 0020400 200 44,0   44,0 

Учебно- методические ка-

бинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-

ственного  обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно- произ-

водственные комбинаты, 

логопедические пункты 057 08 04 4520000   313,0   313,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 08 04 4529900   313,0   313,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 057 08 04 4529900 100 311,2   311,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 4529900 200 1,8   1,8 

Целевые программы муни-

ципальных образований 057 08 04 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая програм-

ма «Развитие культуры Ча-

рышского района на 2013-

2016 годы»                   057 08 04 7950800   40,0   40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 7950800 200 40,0   40,0 

Физическая культура и 

спорт 057 11       110,0   110,0 



19 

 

Физическая культура 057 11 01     110,0   110,0 

Целевые программы муни-

ципальных образований 057 11 01 7950000   110,0   110,0 

Районная целевая програм-

ма "Развитие физической 

культуры и спорта на тер-

ритории МО Чарышский 

район Алтайского края на 

2011-2013 годы" 057 11 01 7950500   110,0   110,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 11 01 7950500 200 110,0   110,0 

Комитет Администрации 

Чарышского района по 

образованию 074         117019,0 87744,0 29275,0 

Образование 074 07       109152,6 79917,0 29235,6 

Дошкольное образование 074 07 01     17560,0 660,0 16900,0 

Детские дошкольные учре-

ждения 074 07 01 4200000   16901,0 1,0 16900,0 

Воспитание и обучение де-

тей-инвалидов в дошколь-

ных учреждениях  074 07 01 4200500   1,0 1,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 4200500 610 1,0 1,0   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 074 07 01 4209900   16900,0   16900,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 4209900 610 16900,0   16900,0 

Региональные целевые про-

граммы 074 07 01 5220000   659,0 659,0   

Долгосрочная целевая про-

грамма «Развитие дошко-

льного образования в Ал-

тайском крае» на 2011-2015 

годы 074 07 01 5221300   659,0 659,0   

Выплата стимулирующих 

надбавок педагогическим 

работникам  дошкольных 

образовательных учрежде-

ний Алтайского края 074 07 01 5221304   659,0 659,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 5221304 610 659,0 659,0   

Общее образование 074 07 02     88285,0 78815,0 9470,0 

Школы- детские  сады, 

школы  начальные, непол-

ные средние и средние 074 07 02 4210000   83165,0 76705,0 6460,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреж-

дений 074 07 02 4219900   83165,0 76705,0 6460,0 

Обеспечение государствен-

ных гарантий прав граждан 

на получение общедоступ- 074 07 02 4219901   75769,0 75769,0   



20 

 

ного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образова-

ния, а также дополнитель-

ного образования в обще-

образовательных учрежде-

ниях за счет средств крае-

вого бюджета 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 02 4219901 100 20900,0 20900,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219901 200 1752,2 1752,2   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4219901 610 53116,8 53116,8   

Организация предоставле-

ния общедоступного и бес-

платного  начального обще-

го, основного общего, 

среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным про-

граммам за счет средств 

местных бюджетов 074 07 02 4219902   6460,0   6460,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 02 4219902 100 904,0   904,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219902 200 936,0   936,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4219902 610 4620,0   4620,0 

Компенсационные выплаты 

на питание обучающимся в 

муниципальных общеобра-

зовательных учреждениях, 

нуждающимся в социаль-

ной поддержке 074 07 02 4219903   936,0 936,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219903 200 149,2 149,2   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4219903 610 786,8 786,8   

Учреждения по внешколь-

ной работе с детьми 074 07 02 4230000   2810,0   2810,0 



21 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 074 07 02 4239900   2810,0   2810,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4239900 610 2810,0   2810,0 

Иные безвозмездные и без-

возвратные перечисления 074 07 02 5200000   2110,0 2110,0   

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 074 07 02 5200900   2110,0 2110,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 02 5200900 100 389,9 389,9   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 5200900 610 1720,1 1720,1   

Целевые программы муни-

ципальных образований 074 07 02 7950000   200,0   200,0 

Компенсационные выплаты 

на питание обучающимся в 

муниципальных общеобра-

зовательных учреждениях, 

нуждающимся в социаль-

ной поддержке, за счет 

средств местного бюджета  074 07 02 7951200   200,0   200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 7951200 200 28,0   28,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 7951200 610 172,0   172,0 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 074 07 05     60,0   60,0 

Мероприятия по перепод-

готовке и повышению ква-

лификации 074 07 05 4340000   60,0   60,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 05 4340000 200 60,0   60,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
074 07 07     141,4   141,4 

Мероприятия по проведе-

нию оздоровительной кам-

пании детей  074 07 07 4320000   141,4   141,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 074 07 07 4329900   141,4   141,4 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 07 4329900 610 141,4   141,4 



22 

 

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09     3106,2 442,0 2664,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    074 07 09 0020000   1584,0 442,0 1142,0 

Центральный аппарат 074 07 09 0020400   1142,0   1142,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 09 0020400 100 1125,2   1125,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0020400 200 16,8   16,8 

Функционирование комис-

сий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 074 07 09 0021600   221,0 221,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 09 0021600 100 153,8 153,8   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0021600 200 67,2 67,2   

Функционирование органов 

опеки и попечительства 074 07 09 0021800   221,0 221,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 09 0021800 100 166,3 166,3   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0021800 200 54,7 54,7   

Учебно- методические ка-

бинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-

ственного  обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно- произ-

водственные комбинаты, 

логопедические пункты 074 07 09 4520000   1424,2   1424,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 074 07 09 4529900   1424,2   1424,2 



23 

 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 09 4529900 100 1314,6   1314,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 4529900 200 109,6   109,6 

Целевые программы муни-

ципальных образований 074 07 09 7950000   98,0   98,0 

Районная целевая програм-

ма «Комплексные меры 

противодействия злоупот-

реблению наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории МО Чарышский 

район Алтайского края  на 

2009-2013 годы» 074 07 09 7950300   19,0   19,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7950300 200 19,0   19,0 

Районная целевая програм-

ма "Развитие физической 

культуры и спорта на тер-

ритории МО Чарышский 

район Алтайского края на 

2011-2013 годы" 074 07 09 7950500   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7950500 200 50,0   50,0 

Районная целевая програм-

ма «Патриотическое воспи-

тание граждан в Чарыш-

ском районе на 2012-2015 

годы» 074 07 09 7951400   4,0   4,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7951400 200 4,0   4,0 

Организация санаторно-

курортного лечения педаго-

гических работников учре-

ждений образования 074 07 09 7951900   25,0   25,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 09 7951900 300 25,0   25,0 

Социальная  политика 074 10       7866,4 7827,0 39,4 

Пенсионное обеспечение 074 10 01     39,4   39,4 

Доплаты к пенсиям, допол-

нительное пенсионное 

обеспечение 074 10 01 4910000   39,4   39,4 

Доплаты к пенсиям  074 10 01 4910100   39,4   39,4 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 01 4910100 300 39,4   39,4 



24 

 

Социальное обеспечение 

населения 074 10 03     110,0 110,0   

Социальная помощь 074 10 03 5050000   110,0 110,0   

Компенсация затрат роди-

телей (законных представи-

телей) на воспитание и 

обучение детей-инвалидов 

на дому 074 10 03 5056600   110,0 110,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 03 5056600 300 110,0 110,0   

Охрана семьи и детства 074 10 04     7717,0 7717,0   

Иные безвозмездные и без-

возвратные перечисления 074 10 04 5200000   7717,0 7717,0   

Компенсация части роди-

тельской платы за содержа-

ние ребѐнка в образова-

тельных организациях, реа-

лизующих основную обще-

образовательную програм-

му дошкольного образова-

ния 074 10 04 5203100   1423,0 1423,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5203100 300 1423,0 1423,0   

Выплаты, связанные с со-

держанием ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и 

приемной семье, а также на 

вознаграждение приемного 

родителя за счет средств 

краевого бюджета 074 10 04 5203500   6294,0 6294,0   

Материальное обеспечение 

приемной семьи 
074 10 04 5203510   6294,0 6294,0   

Выплаты приемной семье 

на содержание подопечных 

детей 074 10 04 5203511   1475,0 1475,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5203511 300 1475,0 1475,0   

Вознаграждение приемного 

родителя 074 10 04 5203512   1212,0 1212,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5203512 300 1212,0 1212,0   

 Выплаты семьям опекунов 

на содержание подопечных 

детей  074 10 04 5203513   3607,0 3607,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5203513 300 3607,0 3607,0   

Управление сельского хо-

зяйства Администрации 

Чарышского района 087         1395,4   1395,4 

Национальная экономика 087 04       1320,0   1320,0 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 087 04 05     1320,0   1320,0 



25 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    087 04 05 0020000   1320,0   1320,0 

Центральный аппарат 087 04 05 0020400   1320,0   1320,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 087 04 05 0020400 100 1242,9   1242,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 087 04 05 0020400 200 77,1   77,1 

Социальная политика 087 10       75,4   75,4 

Пенсионное обеспечение 087 10 01     75,4   75,4 

Доплаты к пенсиям, допол-

нительное пенсионное 

обеспечение 087 10 01 4910000   75,4   75,4 

Доплаты к пенсиям  087 10 01 4910100   75,4   75,4 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 087 10 01 4910100 300 75,4   75,4 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политики Администрации 

Чарышского района 092         12190,5 1809,1 10381,4 

Общегосударственные во-

просы 092 01       987,0 32,0 955,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 092 01 06     390,0   390,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    092 01 06 0020000   390,0   390,0 

Центральный  аппарат 092 01 06 0020400   390,0   390,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 092 01 06 0020400 100 223,0   223,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 092 01 06 0020400 200 167,0   167,0 



26 

 

Резервные фонды 092 01 11     130,0   130,0 

Резервные  фонды 092 01 11 0700000   130,0   130,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 092 01 11 0700500   130,0   130,0 

Резервные средства 092 01 11 0700500 870 130,0   130,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 092 01 13     467,0 32,0 435,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    092 01 13 0020000   32,0 32,0   

Функционирование адми-

нистративных комиссий  092 01 13 0021700   32,0 32,0   

Субвенции 
092 01 13 0021700 530 32,0 32,0   

Реализация государствен-

ных  функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 092 01 13 0920000   435,0   435,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 092 01 13 0920300   435,0   435,0  

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 092 01 13 0920305   435,0   435,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 092 01 13 0920305 200 435,0   435,0 

Национальная оборона 092 02       516,1 516,1   

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 092 02 03     516,1 516,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций      092 02 03 0010000   516,1 516,1   

Осуществление первичного 

воинского учѐта на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 092 02 03 0013600   516,1 516,1   

Субвенции 092 02 03 0013600 530 516,1 516,1   

Социальная политика 092 10       39,4   39,4 

Пенсионное обеспечение 092 10 01     39,4   39,4 

Доплаты к пенсиям, допол-

нительное пенсионное 

обеспечение 092 10 01 4910000   39,4   39,4 

Доплаты к пенсиям  092 10 01 4910100   39,4   39,4 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 092 10 01 4910100 300 39,4   39,4 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 092 13       100,0   100,0 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и му- 092 13 01     100,0   100,0 



27 

 

ниципального долга 

Процентные платежи  по  

долговым  обязательствам  092 13 01 0650000   100,0   100,0 

Процентные  платежи по  

муниципальному  долгу 092 13 01 0650300   100,0   100,0 

Обслуживание муници-

пального долга 

Чарышского района 
092 13 01 0650300 720 100,0   100,0 

Межбюджетные трансфер-

ты общего характера бюд-

жетам субъектов Россий-

ской Федерации и муници-

пальных образований  092 14       10548,0 1261,0 9287,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований 092 14 01     5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 092 14 01 5160000   5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 092 14 01 5160100   5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

из районного фонда финан-

совой поддержки 092 14 01 5160130   5274,0 1261,0 4013,0 

Дотации 092 14 01 5160130 510 5274,0 1261,0 4013,0 

Иные дотации 092 14 02     5274,0   5274,0 

Дотации  092 14 02 5170000   5274,0   5274,0 

Поддержка мер по обеспе-

чению сбалансированности 

бюджетов 092 14 02 5170200   5274,0   5274,0 

Дотации на поддержку мер 

по обеспечению 

 сбалансированности бюд-

жетов 092 14 02 5170205   5274,0   5274,0 

Дотации 092 14 02 5170205 510 5274,0   5274,0 

Администрация Чарыш-

ского района 303         29264,8 13912,5 15352,3 

Общегосударственные во-

просы 303 01       8876,0 153,0 8723,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших   исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 303 01 04     8283,0   8283,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 303 01 04 0020000   8283,0   8283,0 



28 

 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    

Центральный  аппарат 303 01 04 0020400   6880,0   6880,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 303 01 04 0020400 100 6166,0   6166,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 04 0020400 200 714,0   714,0 

Глава местной администра-

ции(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образова-

ния)                    303 01 04 0020800 
 

1403,0   1403,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 303 01 04 0020800 100 1403,0   1403,0 
Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 303 01 07     50,0   50,0 

Проведение выборов и ре-

ферендумов 303 01 07 0200000   50,0   50,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образова-

ния 303 01 07 0200002   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 07 0200002 200 50,0   50,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 303 01 13     543,0 153,0 390,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 13 0020000   153,0 153,0   

Функционирование адми-

нистративных комиссий  303 01 13 0021700   153,0 153,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 303 01 13 0021700 100 106,9 106,9   

Закупка товаров, работ и 303 01 13 0021700 200 46,1 46,1   



29 

 

услуг для муниципальных 

нужд 

Реализация государствен-

ных  функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 303 01 13 0920000   350,0   350,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 303 01 13 0920300   350,0   350,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 01 13 0920305   350,0   350,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 0920305 200 350,0   350,0 

Целевые программы муни-

ципальных образований 303 01 13 7950000   40,0   40,0 

Муниципальная целевая 

программа "Энергосбере-

жение"на 2010-2020 годы 303 01 13 7950400   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 7950400 200 20,0   20,0 

Районная целевая програм-

ма "Развитие и укрепление 

муниципального архива  в 

Чарышском районе "на 

2012-2013 годы 303 01 13 7952000   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 7952000 200 20,0   20,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 303 03       992,3 585,3 407,0 

Органы юстиции 303 03 04     585,3 585,3   

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций      303 03 04 0010000   585,3 585,3   

Государственная регистра-

ция актов гражданского со-

стояния 303 03 04 0013800   585,3 585,3   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 303 03 04 0013800 100 453,1 453,1   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 03 04 0013800 200 132,2 132,2   

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера, граж-

данская оборона 303 03 09     407,0   407,0 



30 

 

Реализация других функ-

ций, связанных с обеспече-

нием национальной безо-

пасности и правоохрани-

тельной деятельности 303 03 09 2470000   407,0   407,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 303 03 09 2479900   407,0   407,0 
Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 303 03 09 2479900 100 407,0   407,0 

Национальная экономика 303 04       4855,2   4855,2 
Другие вопросы в области на-

циональной экономики 303 04 12     4855,2   4855,2 

Реализация государствен-

ных  функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 303 04 12 0920000   4815,2 

 

4815,2 

Выполнение других обяза-

тельств государства 303 04 12 0920300   4815,2   4815,2 
Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 04 12 0920305   4815,2   4815,2 
Исполнение судебных актов и 

мировых соглашений 303 04 12 0920305 830 4815,2   4815,2 

Целевые программы муни-

ципальных образований 303 04 12 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая програм-

ма «Развитие сельского ту-

ризма в Чарышском рай-

оне»  на 2011-2013 годы 303 04 12 7951500   10,0   10,0 
Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 303 04 12 7951500 200 10,0   10,0 

Районная целевая програм-

ма «О государственной 

поддержке и развитии ма-

лого и среднего предпри-

нимательства в Чарышском 

районе » на 2011-2013 годы 303 04 12 7951600   10,0   10,0 
Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 303 04 12 7951600 200 10,0   10,0 

Районная целевая програм-

ма «Улучшение условий 

труда и охраны труда в Ча-

рышском районе" на 2011-

2013 годы 303 04 12 7951700   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 12 7951700 200 20,0   20,0 

Социальная  политика 303 10 00     14541,3 13174,2 1367,1 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     285,5   285,5 

Доплаты к пенсиям, допол-

нительное пенсионное 303 10 01 4910000   285,5   285,5 



31 

 

обеспечение 

Доплаты к пенсиям  303 10 01 4910100   285,5   285,5 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 01 4910100 300 285,5   285,5 

Социальное обеспечение 

населения 303 10 03     14255,8 13174,2 1081,6 

Социальная помощь 303 10 03 5050000   13174,2 13174,2   
Обеспечение жильем инвали-

дов войны и инвалидов бое-

вых действий, участников Ве-

ликой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходив-

ших военную службу в период 

с 22 июня 1941 года по 3 сен-

тября 1945 года, граждан, на-

гражденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, 

работавших на военных объ-

ектах в период Великой Оте-

чественной войны, членов се-

мей погибших (умерших) ин-

валидов войны, участников 

Великой Отечественной вой-

ны, ветеранов боевых дейст-

вий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов 303 10 03 5053400   13174,2 13174,2   

Обеспечение жильем от-

дельных категорий граж-

дан, установленных Феде-

ральным законом от 12 ян-

варя 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии 

с Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 7 

мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем вете-

ранов Великой Отечествен-

ной войны 1941 - 1945 годов» 303 10 03 5053401   13174,2 13174,2   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 5053401 300 13174,2 13174,2   

Целевые программы муни-

ципальных образований 303 10 03 7950000   1081,6   1081,6 

Районная целевая програм-

ма «Социальная поддержка 

малоимущих граждан и ма-

лоимущих  семей с детьми 

Чарышского района на 

2011-2013 годы»    303 10 03 7950600   166,6   166,6 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 7950600 300 166,6   166,6 

Районная целевая програм-

ма «Обеспечение жильем 

или улучшение жилищных 

условий молодых семей в 303 10 03 7950700   915,0   915,0 



32 

 

Чарышском районе на 

2011-2015 годы» 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 7950700 300 915,0   915,0 

Чарышский районный 

Совет народных депута-

тов 333         220,0   220,0 

Функционирование высше-

го должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 333 01 02     125,0   125,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    333 01 02 0020000   125,0   125,0 

Глава муниципального об-

разования                         333 01 02 0020300   125,0   125,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 333 01 02 0020300 100 125,0   125,0 

Функционирование законо-

дательных  (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и  представи-

тельных органов муници-

пальных образований 333 01 03     95,0   95,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    333 01 03 0020000   95,0   95,0 

Центральный    аппарат                         333 01 03 0020400   95,0   95,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 333 01 03 0020400 200 95,0   95,0 
 

 

      2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликова-

ния в газете «Животновод Алтая»  и  распространяется на правоотношения, воз-

никшие   с 1 января 2013 года. 

 

 

 

Глава Чарышского района                                                                          В.Ф.Наумов 


